ATA DE JULGAMENTO SEI

Aos 24 dias do mês de julho do ano de 2024, às 9:00 horas, reuniram-se na Secretaria de Cultura e Turismo, os membros da Comissão de Análise de Projetos -
CAP, designados pelos Decretos nº  0018418795/2023 e 0021045625/2024, composta por Agnes Luciano Pinheiro, Albertina Camilo, Ana Paula Klahold
Rosa, Célia Campos, Daniele Haak, Fernanda Luiza Franco, Gerson Machado, Maria Barbosa Peixoto Fortuna e Taiza Mara Rauen Moraes, para conclusão da
avaliação das propostas de pessoas físicas e jurídicas de direito privado com e sem fins lucrativos interessadas no objeto do Edital de Chamamento Público
Municipal nº 0019627467/2023 - SAP.CVN, que visa firmar com esta Administração Municipal Termo de Compromisso Cultural para a execução de AÇÕES
CULTURAIS no Município de Joinville, dos quais procederão com a captação de recursos, autorizada junto aos contribuintes do ISSQN e do IPTU. Foram
recebidos, por meio do Memorando SEI nº 0021432655 o total de 48 (quarenta e oito) propostas para avaliação de mérito cultural, das quais
restaram CLASSIFICADAS, em função do cumprimento de todos os requisitos, as seguintes:

Projetos com valor global até R$ 62.196,43
 Processo SEI Proponente Projeto Nota
1 24.0.037417-6 Thiago Cordeiro Rosa   Roda de Memórias – As Histórias que Ninguém Nunca Contou 9,45
2 24.0.035807-3 Bruna Larissa Campagnolo de Oliveira Bonecos Gigantes de Joinville 8,85
3 24.0.033058-6 Alisson Felipe da Silva Pra Lá e Pra Cá: Arte em Todo Lugar 8,70
4 24.0.037389-7 Fernando Marcucci Filho Violão Erudito nas Escolas 8,40

5 24.0.037157-6 Instituto Dona Anna de Reabilitação do
Potencial Humano - IRPH Música é terapia! - 2ª Edição 8,25

6 24.0.031856-0 Amanda Cristina dos Santos Ritzmann Música Clássica nas Escolas 8,15
7 24.0.034413-7 Yago Soares Paulo Principiar: Arte na Escola Cidadã 8,15

Projetos com valor global até R$ 110.000,00
 Processo SEI Proponente Projeto Nota
1 24.0.037386-2 Mario Sato    Tambores Milenares, Oriente-se pela Música 9,25
2 24.0.037396-0 Sociedade Cultural Alemã de Joinville Domingos Musicais - 25 Anos da Cultura Alemã 8,90
3 24.0.037399-4 Rafael Fernandes Ribeiro Coletânea Joinville Canta e Encanta 8,50
4 24.0.037368-4 Antonio Mario de Freitas Duarte 2ª Mostra da Cultura Gaúcha de Joinville 7,40

Projetos com valor global até R$ 220.000,00
 Processo SEI Proponente Projeto Nota
1 24.0.037444-3 Deivison Maicon Garcia Festival de Cultura Popular 10,15
2 24.0.037437-0 Gino Ricardo de Siqueira Zumbilóides 10,00
3 24.0.034274-6 Cristiano Felipe Cardoso Chamas da Coragem 9,95
4 24.0.037447-8 Jay Alan Rosa Thomas Samba na Estação 9,85
5 24.0.034383-1 Bernadete Costa 25 Anos do Boi de Inclusão em Joinville 9,75
6 24.0.035349-7 Ananias Alves de Almeida A Música vai à Escola 9,75
7 24.0.037434-6 Cooperfilm Cine Video e Eventos Ltda Arte e a Cidade 9,75
8 24.0.037445-1 Taysson Vinicius Bett   Tiro de Misericórdia 9,50
9 24.0.036669-6 Michelle do Carmo Alves Silva Vox Camerata em uma Viagem Musical pela Europa 9,40

10 24.0.032366-0 Arthur Langemann Bandt Orquestra na Escola 9,40
11 24.0.035811-1 Livania Cega Santana Apresentação Alusiva ao Bicentenário da Imigração Alemã no Brasil 9,30
12 24.0.037452-4 LabD12 Estúdio LTDA Fluxos do Tempo, Correntes de Mudança 9,25
13 24.0.032463-2 Tobias Cosme Alexandre de Barros Oficinas de Prática de Canto Coral 9,25
14 24.0.031034-8 Talita Roberta da Silva Esteves Festa Junina Joinville 9,10
15 24.0.037449-4 Andre Luiz Cruz 21ª Bandoneon Fest 9,00
16 24.0.037208-4 Dionisos Teatro Ltda Tem boi no mangue: Formação em Cultura Popular 8,95
17 24.0.035850-2 Maria Joaninha Marques de Almeida Concertos Didáticos nas Escolas Municipais de Joinville 8,85
18 24.0.037436-2 Geovani Garcia Praça Encantada - Oficinas Culturais 8,80
19 24.0.037438-9 Rafael Schiodini Correa Quem eu posso ser.. 8,65
20 24.0.033661-4 Luiz Wayller Athaides Um novo olhar sobre a chuva 8,50
21 24.0.037273-4 Marco Antonio Gonçalves Junior CatalisArte - Intervenções Culturais 8,05
22 24.0.037405-2 Samir Zanchetta Esteves Festa das Tradições 7,65

Projetos com valor global até R$ 400.000,00
 Processo SEI Proponente Projeto Nota
1 24.0.037427-3 Arte Brasil Produções de Eventos Festa Literária de Joinville – FLIJ 10,25
2 24.0.035760-3 Essaé Produções Ltda FESTEJO - Festival Nacional de Teatro de Joinville 8,90
3 24.0.036690-4 Sociedade Harmonia Lyra Ópera O Elixir do Amor 8,75

 e, pelos motivos elencados abaixo, restaram DESCLASSIFICADAS:

 Processo SEI Proponente Projeto Motivo

1
24.0.036096-5 Norberto Xavier Deschamps Ações Teatrais

O mesmo projeto foi
classificado no Edital FMIC/2023

- Ações Culturais, apenas
aguardando homologação.

2 24.0.037442-7 Gilmara Farias   Cicatriarte - Resignificando Marcas
Não alcançou a nota de

classificação prevista no item
5.2.10 do Edital - Nota: 3,8.

3 24.0.037459-1 BZT Audio LTDA Zircão Não atendimento da diligência,
conforme item 5.2.4 do Edital.

4 24.0.037211-4 Alexandre Schroeder Festival Mirante Cultural Não atendimento da diligência,
conforme item 5.2.4 do Edital.

5 24.0.037281-5 X. W. T. Produções Ltda O Jantar Não atendimento da diligência,
conforme item 5.2.4 do Edital.

6 24.0.037354-4 Instituto Miguel Abuhab Meu Bairro Filmo Eu Não atendimento da diligência,
conforme item 5.2.4 do Edital.

7 24.0.034400-5 Sonia Regina Biscaia Veiga 2º Encontro de Contadores de Histórias Teias de Ananse Não atendimento da diligência,
conforme item 5.2.4 do Edital.

8 24.0.036973-3 Jean Carlos Smekatz Poéticas do Movimento Não atendimento da diligência,
conforme item 5.2.4 do Edital.

9 24.0.037465-6 Nadir Radoll Cordeiro   Artecerâmica: a arteterapia como apoio para jovens em
vulnerabilidade social

Não atendimento da diligência,
conforme item 5.2.4 do Edital.

10 24.0.028841-5 Clube de Oratória e Liderança de
Joinville Memórias Visuais Não atendimento da diligência,

conforme item 5.2.4 do Edital.

11 24.0.031278-2 Bureau de Comunicação e Eventos Ltda Paternidade Grisalha

Não apresentação do documento
previsto no item 4.2.1, sendo este

indispensável para a análise do
projeto.

12 24.0.037062-6 Hames Bier Eventos Ltda Festival Nacional do Chopp

O projeto não está de acordo com
os objetivos do Chamamento

Público previsto no item 1.1 do
documento editalício.

O prazo para interposição do recurso administrativo será de 03 (três) dias úteis, contados da divulgação desta Ata no sítio oficial da Prefeitura Municipal de
Joinville, conforme item 7.2.1 do Edital. A forma de envio do recurso será de acordo com o disposto no item 7.3 do Edital. Após a conclusão dos trabalhos, foi
lavrada esta Ata e assinada pela Comissão.

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Klahold Rosa, Coordenador(a), em 06/08/2024, às 13:03, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Daniele Haak, Usuário Externo, em 06/08/2024, às 13:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Agnes Luciane Pinheiro, Coordenador(a), em 06/08/2024, às 14:33, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Taiza Mara Rauen Moraes, Usuário Externo, em 06/08/2024, às 14:59, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Maria Barbosa Peixoto Fortuna, Usuário Externo, em 06/08/2024, às 15:24, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Albertina Camilo de Castro Franco, Usuário Externo, em 06/08/2024, às 17:28, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Luiza Franco, Coordenador(a), em 06/08/2024, às 17:28, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Celia Regina de Campos, Usuário Externo, em 06/08/2024, às 17:49, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0022326677 e o código CRC
A3523B56.

Avenida José Vieira, 315 - Bairro Saguaçu - CEP 89204110 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.202745-5

0022326677v2
0022326677v2